（非法人寺院解散承認申請書）

　　　　年　　月　　日

総　長　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　教区　　　　　組　　　　　　寺
　　　　　　　　　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　　　　　㊞

非法人寺院解散承認申請書

　このたび、上記寺院を解散したいので、承認下さいますよう関係書類を添えて申請します。

　上記差し支えありませんから奥印します。

　　　　　　　　　　　　組　組　長　　　　　　　　　　　　　　　　印

　上記進達します。

　　　　　　　　　　　　教区教務所長　　　　　　　　　　　　　　　印

非法人寺院解散承認申請の添付書類

１．解散理由書

２．解散議事録（抜粋）

３．残余財産の処分に関する書類
４．公告証明書

５．解散公告文

６．門徒の帰属届（門徒登録届）

７．解散についての門徒の同意書

解　散　理　由　書

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

                　　　　非法人寺院「　　　　　寺」

　　　              　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　　　㊞

（非法人解散１）

非法人寺院「　　　　　寺」解散議事録（抜粋）

１．開催日時　　　　　　年　　月　　日　　　時　　分～　　時　　分

２．開催場所

３．出 席 者　　住　　職
　　　　　　　　門徒総代

　　　　　　　　門徒総代

                門徒総代

４．諮問事項

　(1) 非法人寺院「　　　　　寺」を解散することについて。

　(2) 門徒の帰属先について。

　(3) 本尊の帰属先について。

　(4) 残余財産の処分について。

５．会議の経過

　住職　　　　　　　　　が議長となり、この寺院の解散について上記事項を諮問し、出席者全員の同意を得た。

６．同意事項

　(1) 非法人寺院「　　　　寺」を解散する。

　(2) 門徒の帰属先については、別紙の通りとする。

　(3) 本尊の帰属先については、　　　　　　　　　に帰属する。

　(4) 残余財産の処分については、別紙の通りとする。

　上記の通り相違ありません。

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　非法人寺院「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　門徒総代  　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　門徒総代　　　　　　　　　　　　㊞

                                  門徒総代                        ㊞

（非法人解散２）

残余財産の処分

　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　非法人寺院「　　　　　寺」

　このたび、非法人寺院「　　　　寺」解散にあたり、この寺院の寺則第３０条の規定により、財産目録に記載の残余財産は、　　　　　　　　　に帰属する。

　上記の件、同意します。

　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　非法人寺院「　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　　門徒総代　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　門徒総代　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　門徒総代　　　　　　　　　　　　㊞

（非法人解散３）
公　告　証　明　書

　非法人寺院「　　　　　寺」を解散するため、下記の通り公告しました。

記

１．公告の方法

　　　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日までの１０日間、　　　　　　　　　　　　　に掲示した。

２．公　告　文　　別紙の通り

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

                    　所在地

　　　　　　　　　　　　　　  非法人寺院「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　　　　㊞

　上記の事実を確認したことを証明します。

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

（非法人解散４）

非法人寺院「　　　　　寺」解散公告

　このたび、　　　　　　　　　の理由により、非法人寺院「　　　　　寺」は解散することになりました。

　これについて意見のある方は、　　　　年　　月　　日までに意見を申し述べてください。

　　　　　　年　　月　　日

　　　　門徒その他利害関係人　各位

　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　非法人寺院「　　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　　　　㊞

（非法人解散５）

　　　　年　　月　　日

総長　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　教区　　　　　組　　　　　寺

　　　　　　　　　　　　　　　住職（住職代務）　　　　　　　　　　㊞

門徒の帰属届（門徒登録届）
　このたび、　　　　　寺解散にともない、下記門徒について当寺への帰属を承諾し、門徒名簿に登録しましたのでお届けします。

記

	住　　　　　　　　　　所
	氏　　　 名
	年齢
	印

（非法人解散６）

解散についての門徒の同意書

　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　名　称　　非法人寺院「　　　　　寺」

　上記寺院が解散することに同意します。

	住　　　　　　　　　　　　　所
	氏　　　　　名
	印

（非法人解散７）